от 07.11.2016г. №1723

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация

Зиминского городского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О порядке размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений ЗГМО в информационно-телекоммуникационной сети Интернет

В целях соблюдения принципа открытости и доступности информации о деятельности органов местного самоуправления Зиминского городского муниципального образования (далее – ЗГМО), руководствуясь статьей 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 28 Устава ЗГМО,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений ЗГМО в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра городского округа А.В. Гудова.

Мэр Зиминского городского муниципального образования
А.Н. Коновалов

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации ЗГМО
№ 1723 от 07.11.2016 г.
ПОРЯДОК

размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей,
 их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Зиминского городского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
1.1. Порядок размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Зиминского городского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (далее – Порядок) разработан в целях соблюдения принципа открытости и доступности информации о деятельности органов местного самоуправления Зиминского городского муниципального образования (далее – ЗГМО) и определяет процедуру размещения вышеназванной информации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
1.2. В составе информации, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, запрещается указывать данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, указанных в пункте 1.1 настоящего Порядка, а также сведения, отнесенные к государственной тайне или сведениям конфиденциального характера.
1.3. Информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений ЗГМО (далее – информация)  размещается в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации города Зимы по адресу: www.zimadm.ru.

1.4. Информация подлежит представлению в отношении лиц, замещающих соответствующие должности в муниципальных учреждениях ЗГМО по состоянию на 31 декабря отчетного года.

1.5. МКУ «Центр бухгалтерского учета ЗГМО» и сектор бухгалтерии администрации ЗГМО в срок до 20 марта года, следующего за отчетным, представляют информацию по обслуживаемым ими муниципальным учреждениям ЗГМО в управление экономической и инвестиционной политики администрации ЗГМО по форме согласно приложению №1 к настоящему Порядку.

1.6. Размещение информации на официальном сайте администрации города Зимы возлагается на управление экономической и инвестиционной политики администрации ЗГМО.
1.7. Информация размещается в срок до 1 апреля года, следующего за отчетным, по форме согласно приложению №2 к настоящему Порядку.

1.8. Информация размещается на срок до одного года до момента ее замены соответствующей информацией за новый отчетный период.
1.9. Ответственность за своевременность представления информации, ее полноту и достоверность возлагается на директора МКУ «Центр бухгалтерского учета ЗГМО» и главного бухгалтера сектора бухгалтерии администрации ЗГМО.

1.10. Ответственность за размещение информации возлагается на главного специалиста сектора по труду и охране труда управления экономической и инвестиционной политики администрации ЗГМО.
Начальник управления экономической и инвестиционной политики
администрации ЗГМО

Л.В. Степанова
Приложение 1 к Порядку

размещения информации

о среднемесячной заработной

плате руководителей, их
заместителей и главных бухгалтеров

муниципальных учреждений ЗГМО

 в информационно-телекоммуни-

кационной сети Интернет

ИНФОРМАЦИЯ

о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате  руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров

муниципальных учреждений ЗГМО и среднемесячной заработной плате работников муниципальных учреждений ЗГМО (без учета заработной платы соответствующего руководителя, его заместителей, главного бухгалтера)
за 20___ год

	Наименование муниципального учреждения

	1.
	Фонд начисленной заработной платы работников списочного состава (без учета фонда начисленной заработной платы соответствующего руководителя, его заместителей, главного бухгалтера) за отчетный год, руб.

	2.
	Среднесписочная численность работников списочного состава (без учета численности соответствующего руководителя, его заместителей, главного бухгалтера) за отчетный год, чел.

	3.
	Средняя заработная плата работников списочного состава (без учета средней заработной платы соответствующего руководителя, его заместителей, главного бухгалтера), руб.

	4.
	Фамилия, имя, отчество руководителя

	5.
	Полное наименование должности руководителя (в соответствии со штатным расписанием)

	6.
	Фонд начисленной заработной платы руководителя за отчетный год, руб.

	7.
	Среднесписочная численность руководителя за отчетный год, чел.

	8.
	Средняя заработная плата руководителя за отчетный год, руб.

	9.
	Фамилия, имя, отчество заместителя руководителя

	10.
	Полное наименование должности заместителя руководителя (в соответствии со штатным расписанием)

	11.
	Фонд начисленной заработной платы заместителя руководителя за отчетный год, руб.

	12.
	Среднесписочная численность заместителя руководителя за отчетный год, чел.

	13.
	Средняя заработная плата заместителя руководителя за отчетный год, руб.

	14.
	Фамилия, имя, отчество главного бухгалтера

	15.
	Полное наименование должности главного бухгалтера

	16.
	Фонд начисленной заработной платы главного бухгалтера за отчетный год, руб.

	17.
	Среднесписочная численность главного бухгалтера за отчетный год, чел.

	18.
	Средняя заработная плата главного бухгалтера за отчетный год, руб.

Приложение 2 к Порядку

размещения информации

о среднемесячной заработной

плате руководителей, их

заместителей и главных бухгалтеров

муниципальных учреждений ЗГМО

 в информационно-телекоммуни-

кационной сети Интернет

ИНФОРМАЦИЯ
о среднемесячной заработной плате
 руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров
муниципальных учреждений ЗГМО за 20___ год

	№ п/п
	Наименование учреждения
	Должность
	Количество штатных единиц
	Среднемесячная  заработная плата, руб.